
Rámcová smlouva o provádění oprav kopírek, tiskáren a skenerů 
č. 1/2020 

 
 

 Okresní soud ve Strakonicích  
 
             se sídlem: Smetanova 455, 386 23 Strakonice 
 IČ:  00024686 
 zastoupený : Mgr. Bc. Romanem Šustrem, předsedou okresního soudu 
 
 (dále jen jako objednatel) 

 a 

 LBE spol. s r.o. 
 
 se sídlem: Vinohradská 102, 130 00 Praha 2 
 IČ:  466 80 748 
 zastoupená: Luboš Brückler 
 
 (dále jen jako zhotovitel), 
 
 
uzavírají dle § 1725 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto rámcovou smlouvu. 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění záručních a pozáručních oprav a údržby 
zařízení dle seznamu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2. Objednatel 
může po zhotoviteli vyžadovat i zajištění oprav a údržby na zařízeních, která nejsou 
v Příloze č. 2 uvedena, dle individuálních vždy vzájemně dopředu odsouhlasených 
podmínek. 

2. Pozáruční opravy a údržba jsou pro účely této smlouvy definovány jako jakékoliv opravy 
a údržba poskytované zhotovitelem na zařízení po uplynutí jeho řádné záruční doby. 

3. Předmětem plnění se rozumí zásah technika odstraňující všechny technické závady 
na zařízeních uvedených v Příloze 2. 

 

II. 
Podmínky plnění 

1. Hlášení závad 

Závady ohlašuje pověřená osoba odběratele na e-mail zhotovitele:  nebo 
na telefonním čísle  Hlášení závady musí obsahovat sériové číslo, 
typové označení zařízení a stručný popis závady. Pro stanovení začátku lhůty k odstranění 
závady je rozhodující čas doručení nahlášení závady zhotoviteli. Zhotovitel potvrdí 
doručení mailu.  



2. Místem plnění je sídlo objednatele. V případě potřeby je zhotovitel oprávněn dopravit 
zařízení, kterého se oprava nebo údržba týká, do servisní dílny. Místem plnění, tj. předání 
a převzetí díla je sídlo objednatele. 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti zhotovitele 

1.1. Při poskytování těchto služeb je zhotovitel povinen respektovat příslušné obecně 
závazné předpisy a technické normy. 

1.2. Zhotovitel je povinen zajistit nástup na opravu řádně nahlášené závady odběratelem 
v termínu do 48 hod řádného nahlášení závady objednatelem. Zhotovitel je povinen 
dodržet u oprav kvalitu a rychlost oprav. 

1.3. O provedené opravě se sepisuje pracovní list, který předkládá zhotovitel a potvrzují 
zástupci obou stran. Pracovní list se pořizuje ve dvojím vyhotovení bezprostředně po 
ukončení opravy, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  
Objednatel je povinen zajistit přítomnost odpovědné osoby, která opravené dílo 
od zhotovitele převezme. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
při vykonávání servisní činnosti dle této smlouvy. 

 

2. Povinnosti objednatele 

2.1. Objednatel se zavazuje hlásit závady způsobem touto smlouvou sjednaným. 

2.2. Objednatel určuje tyto zaměstnance: informatika a hospodářku, kteří jsou pověřeni 
kontaktem se zhotovitelem a jsou povinni dohlížet na dodržování pokynů zhotovitele 
a potvrzovat pracovní listy. 

2.3. Při provádění opravy nebo údržby je objednatel povinen zajistit následující podmínky 
pro výkon práce zhotovitele: 

• umožnit zhotoviteli, resp. osobám zhotovitelem pověřeným k provedení opravy 
nebo údržby, přístup do objektů, v nichž se nachází technika nebo zařízení, jichž se 
oprava nebo údržba týká 

• zajistit přítomnost pověřeného pracovníka alespoň při započetí a ukončení opravy 
nebo údržby 

• uvolnit zařízení z provozu na dobu nezbytně nutnou k provedení opravy nebo 
údržby 

• poskytnout potřebné energetické příkony pro činnost pracovníků dodavatele 

2.4. Objednatel má právo kontrolovat pracovníky zhotovitele při činnostech v rámci plnění 
smlouvy. 

2.5. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele objednanou a dokončenou opravu nebo 
údržbu a zkontrolovat zda nemá zjevnou vadu. Vady je objednatel povinen reklamovat 
ihned při přejímce provedené práce, jinak odpovědnost zhotovitele za vady zaniká, 
netýká se vad skrytých, které byly zjištěny až při plném provozu opravovaného zařízení. 

 



IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že: 

1.1. Ceny za pozáruční servis, jakož i ostatní mimozáruční servisní činnosti, budou určovány 
dle ceníku v příloze č. 1, platného v den podpisu této smlouvy oběma stranami. Ceny 
odpovídají nabídkovým cenám vysoutěženým na elektronickém tržišti NEN 
N006/20/V00025966. Zhotovitel si vyhrazuje právo případné změny cen jednotlivých 
položek během platnosti smlouvy. Zhotovitel, resp. jeho pověřený pracovník, je povinen 
před započetím prací seznámit objednatele s předpokládaným rozsahem a cenou opravy 
nebo údržby. Objednatel je poté neprodleně povinen e-mailem potvrdit, že byl 
s rozsahem prací a předpokládanou cenou seznámen.  Pokud v průběhu provádění 
opravy nebo údržby zhotovitel zjistí, že skutečná cena převýší předpokládanou cenu, 
s níž byl objednatel seznámen, o více než 10%, práce přeruší a je povinen neprodleně 
informovat objednatele o takto zvýšené ceně. Objednatel je poté neprodleně povinen 
e-mailem zhotoviteli potvrdit, zda se zvýšením ceny souhlasí či nesouhlasí. Jestliže 
objednatel zhotoviteli takto oznámí, že se zvýšením ceny nesouhlasí, zhotovitel práce 
ukončí. V takovém případě má zhotovitel nárok na zaplacení ceny skutečně vykonané 
části prací a účelně vynaložených nákladů. 

1.2. Ceny dopravy u jednotlivých oprav nebo údržby se řídí podmínkami uvedenými 
v příloze č. 1. 

2. Splatnost faktur se stanoví na 21 dnů. Úhrada bude prováděna převodním příkazem na účet 
zhotovitele. 

3. V případě prodlení se zaplacením faktur se objednatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,01% fakturované částky za každý kalendářní den prodlení 

 

V. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou od 1. 11. 2020 do 31.10.2024. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů a za podmínek vyplývajících 
ze zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to v případě opětovného podstatného 
porušení smluvních podmínek definovaných touto smlouvou. 

3. Tato smlouva může být ukončena též písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany. 
Výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

VI. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění. 



2. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlasenými dodatky. 

3. Obě smluvní strany se vynasnaží řešit všechny sporné otázky vzniklé z této smlouvy nejprve 
dohodou. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 
 
 
 
 
Ve Strakonicích dne: 20. 10. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele :             Mgr. Bc. Roman Šustr 
                                      předseda okresního soudu 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele :  Luboš Brückler 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  
 
Příloha č.1:  Ceník služeb 
 
Příloha č.2:  Seznam zařízení 



Druh služby Popis skupiny zařízení - dle seznamu IT zařízení
Oceňovaná 

hodnota

Cena práce/ 

dopravného             

v Kč bez DPH

Kopírky: Ricoh 171, 301, 2852; Canon C2225i, 3570; 
Konica Minolta Bizhup C258; Sharp MX-M3571; OKI 
MB492dn

Tiskárny: HP LJ 1505, 2035, 2055, CP1515, 700, 
M201n, M102w, M425dn; OKI B731dnw

Skenery: HP ScanJet Pro 3500 f1

Dopravné 
Účtovaná sazba dopravného za jeden servisní zásah. 
Do kolonky uveďte cenu za dopravné od zhotovitele k 
objednateli a zpět.

Dopravné 
dle 

vzdálenosti 
sídla 

zhotovitele 
od 

150,00 Kč

SUMA K doplnění položky na E-tržišti = "Pracovní úkon" Kč 640,00 Kč

Příloha č. 1 - ceník služeb

Zadavatel přenese jednotlivé položky na E-tržiště .

1 hodina 
práce

490,00 KčPráce technika



Příloha č. 2 - seznam zařízení u Okresního soudu ve Strakonicích

Značka Typ Evidenční číslo Výrobní číslo
Rok 

pořízení

Umístění              

podlaží/č.dv.

RICOH AF MP 171 SPF D3001/000009 V4408911687 2010 III / 88

OKI MB492dn D3001/000016 AK7C009086 2018 III / 86

OKI MB492dn D3001/000018 AK7C009085 2018 II / 10

HP LaserJet P2035 D3002/000274 CNC0G48881 2011 I / 45

HP LaserJet P1505 D3002/000204 CNCK176500 2008 II / 13

HP LaserJet P1505 D3002/000205 CNCK276493 2008 II / 14

HP LaserJet P1505 D3002/000206 CNCK276495 2008 I / 5

HP LaserJet P1505 D3002/000202 CNCK176484 2008 II / 69

HP LaserJet P1505 D3002/000203 CNCK176495 2008 I / 6A

HP LaserJet P1505 D3002/000207 CNCK276497 2008 II / 70

HP LaserJet P2035 D3002/000275 CNC0G48966 2011 I / 41

OKI B731dnw D3002/000423 AK89037107 2019 III / 18B

RICOH AF MP 2852 SP I3001/000006 W673K601143 2013 I / 43B

RICOH AF MP 2852 SP I3001/000007 W673K600955 2013 III / 18A

RICOH AF MP 2852 SP I3001/000008 W673K600963 2013 I / 6

Canon iR ADVANCE C2225i I3001/000009 LYE52605 2014 I / 38

RICOH AF MP 171 SPF D3002/000228 V4499403957 2009 I / 45A

OKI B731dnw D3002/000424 AK89037108 2019 III / 18

OKI MB492dn D3001/000019 AK7C009087 2018 III / 90

OKI MB492dn D3001/000017 AK7C009083 2018 III / 94

RICOH AF MP 301 SPF D3001/000012 W913P705123 2013 III / 87

Konica Minolta Bizhup C258 I3001/000010 A7R0027023416 2018 II / 7A

Canon iR3570 D3001/000007 KFW17975 2010 I / 42

HP LaserJet Pro 400 MFP M425dn D3001/000013 CNF8H3M8RC 2015 I / 40

HP Color LaserJet CP1515n D3002/000218 CNCT98CH47 2009 III / 89

HP LaserJet Enterprise 700 M712dn D3002/000384 CNEVKCM1F4 2017 III / 18

HP LaserJet Pro M201n D3002/000348 VNC3T29489 2015 III / 18

HP LaserJet Pro M201n D3002/000349 VNC3T19652 2015 III / 18

HP LaserJet Pro M201n D3002/000350 VNC3T19653 2015 III / 18

HP LaserJet Pro M201n D3002/000351 VNC3T19656 2015 III / 18

HP LaserJet Pro M201n D3002/000352 VNC3T29473 2015 III / 18

HP LaserJet Pro M201n D3002/000353 VNC3T29477 2015 III / 18

HP LaserJet P1505 N D3002/000241 VNF3P16820 2009 II / 67

HP LaserJet P2055 DN D3002/000269 CNCGC34848 2010 III / 91

HP LaserJet Pro M102w 2018 II / 11

HP LaserJet Pro 400 MFP M425dn D3001/000014 CNF8H3M8QX 2015 I / 1A

SHARP MX-M3571 2020 II / 64

SHARP MX-M3571 2020 I / 43A

HP ScanJet Pro 3500 f1 D3002/000425 CN94TB607P 2019 III / 18

HP ScanJet Pro 3500 f1 D3002/000426 CN94TB607T 2019 III / 18

HP ScanJet Pro 3500 f1 D3002/000497 CNA3QB600F 2020 III / 18A




